
173

Nº 227, segunda-feira, 5 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 97/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
21/11/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 21/11/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/12/2022, às 14h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de
banco de capacitores.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 02/12/2022) 080001-00001-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 77/2022

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-077/2022, cujo
objeto, registro de preços para aquisição de mobiliário, foi adjudicado pelo valor total de
R$ 178.150,00, distribuído da seguinte forma: grupo 1 à empresa S H V INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS LTDA pelo valor total de R$ 36.250,00; e, grupo 2 e item 8 à
empresa MODILAC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA pelo valor total de R$
141.900,00. Quanto aos órgãos, o valor total foi distribuído da seguinte forma: R$
116.450,00 para o TST e R$ 61.700,00 para a Autoridade Nacional de Proteção de Dados
- ANPD.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 02/12/2022) 080001-00001-2022NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa LAPAC -
LABORATÓRIO DE PATOLOGIA E CLÍNICAS LTDA, CNPJ: 00.454.686/0001-90, para a prestação
de serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do
Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2020.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6007811/2022-00. R7 FACILITIES - SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI. CNPJ
11.162.311/0001-73. Espécie: 16º termo aditivo ao Contrato PE-008/2020 - prestação de
serviços de apoio administrativo de técnico em secretariado. Com base no artigo 65, inc.
I, "b" e § 1º, da Lei nº 8.666/93, fica acrescido 1 posto de trabalho de Técnico em
Secretariado ao objeto, correspondente ao acréscimo individual de 1,56% e acumulado de
20,30% sobre o valor inicial contratado. Alterando o valor anual estimado para R$
8.567.782,92. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2022NE000488. Assinatura: 2/12/2022. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Wesley Fernandes Camilo, Representante Legal.


